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Høring over spørgsmål om forlængelse eller udbud af programtilladelser 

til kommerciel lokalradiovirksomhed i FM-båndet 

 

Det fremgår af medieaftalen for 2012-2014, at FM-båndet lukkes ved udgangen af 

2019, såfremt det medio 2018 kan konstateres, at minimum 50 pct. af radiolytnin-

gen sker på digitale platforme.  

 

Ifølge medieaftalen skal der på baggrund af beslutningen om FM-lukning gen-

nemføres en høring af radiobranchen mv. om interessen for enten forlængelse af 

de gældende FM lokalradiotilladelser indtil lukningstidspunktet eller udbud af 

FM sendemulighederne, når de nuværende tilladelser udløber med udgangen af 

2015 frem til FM-slukningstidspunktet.  

 

Medieordførerne har i forlængelse heraf truffet beslutning om, at der fra udløbet 

af de nuværende programtilladelser på lokalradioområdet den 31. december 2015 

skal oprettes to adskilte ordninger for henholdsvis ikke-kommerciel og kommerci-

el lokalradio, idet den nuværende konkrete fordeling af frekvenser mellem ikke-

kommerciel og kommerciel lokalradio fastholdes.  

 

Denne høring omfatter udelukkende udbud eller forlængelse af programtilladelser 

til kommerciel programvirksomhed – programtilladelserne til ikke-kommerciel 

programvirksomhed vil blive udbudt i løbet af 2015.  

 

Der ønskes på denne baggrund høringssvar, som forholder sig til følgende to sce-

narier:  

 

1. Forlængelse af FM-lokalradiotilladelserne til kommerciel lokalradio frem til 

FM-slukningstidspunktet, dvs. udgangen af 2019.   

 

2. Udbud af de kommercielle FM-sendemuligheder, hvor de udstedte tilladelser 

kun vil være gældende fra udgangen af 2015 og frem til FM-slukningstidspunktet, 

dvs. udgangen af 2019.  

 

Det bemærkes, at en eventuel samlet forlængelse af lokalradiotilladelserne forud-

sætter, at EU retten ikke er til hinder herfor.  
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Kulturstyrelsen beder om at modtage eventuelle bemærkninger hertil senest d. 

15. august 2013, kl. 12.00. 

 

Eventuelle spørgsmål til høringen samt bemærkninger bedes sendt – meget gerne 

elektronisk – til:  

 

Kulturstyrelsen 

Medier 

H.C. Andersens Boulevard 2 

1553 København V  

rtv@kulturstyrelsen.dk  

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Pleidrup 

Fuldmægtig, cand.jur. 

 

 

 

 


